1

       UBND TP QUẢNG NGÃI

     TRƯỜNG TH CHÁNH LỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số  13/TB-THCL                   Chánh Lộ, ngày 31 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 NĂM HỌC 2025-2026

(Thay cho Thông báo số 12/TB-THCL ngày 15/5/2025)

Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-UBND  ngày 13/5/2025 của Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6

năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 149/PGDĐT ngày 27/5/2025 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo thành phố về việc Hướng dẫn công tác tuyền sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2025-

2026;

Căn cứ Kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026 của Trường Tiểu học

Chánh Lộ,

Ban Giám hiệu trường Tiểu học Chánh Lộ thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm

học 2025-2026 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

 Trẻ em đủ 6 tuổi; trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ

em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 - 9 tuổi.

 2. Chỉ tiêu và tiêu chí xét tuyển:

 2.1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 315 em

2.2. Tiêu chí xét tuyển:

- Đối tượng 1: Học sinh có nơi thường trú theo VNEID tại địa bàn phường

Chánh Lộ, đang sinh sống thực tế tại địa phương và có mối quan hệ với chủ hộ là con,

cháu nội, cháu ngoại.

 - Đối tượng 2: Học sinh có nơi thường trú theo VNEID tại địa bàn phường

Chánh Lộ, đang sinh sống thực tế tại địa phương và có mối quan hệ với chủ hộ là

cháu, người ở nhờ; Học sinh có tạm trú và đang sinh sống thực tế tại địa phương; Học

sinh có cha hoặc mẹ làm việc tại các cơ quan đóng trên địa bàn phường Chánh Lộ;

Học sinh có nơi thường trú theo VNEID thuộc các khu vực ranh giới giữa các xã,

phường lân cận; Học sinh chuyển trường từ tỉnh khác về; Học sinh thuộc các trường

hợp khác của địa phương (nếu còn chỉ tiêu).

 3. Phương thức tuyển sinh:

- Xét tuyển theo hình thức trực tuyến.

2

         4. Thời gian tuyển sinh:

4.1. Đợt 1: Tuyển đối tượng 1

- Từ ngày 02/6 đến 06/6/2025

- Công bố kết quả tuyển sinh và thu hồ sơ nhập học: Ngày 10 và 11/6/2025

4.2. Đợt 2: Tuyển đối tượng 2
- Từ ngày 12/6 đến 13/6/2025

- Công bố kết quả tuyển sinh và thu hồ sơ nhập học: Ngày 17 và 18/6/2025

*Lưu ý: Phụ huynh đăng kí tuyển sinh trực tuyến tại địa chỉ

https://quangngai.tsdc.edu.vn và nộp bản giấy để kiểm tra đối chiếu tại Văn phòng

trường Tiểu học Chánh Lộ theo thời gian quy định cho từng đối tượng tuyển sinh.

5. Hồ sơ tuyển sinh:

5.1. Hồ sơ xét tuyển:

(1). Đơn xin xét tuyển (theo mẫu công khai tại bản tin của trường)

(2). Bản sao Giấy Khai sinh

(3). Bản chụp VNEID (chủ hộ và Học sinh đăng kí tuyển sinh)

(4). Giấy Chứng nhận Hoàn thành Chương trình Mầm non (nếu có)

* Tất cả những giấy tờ trên chụp Scan hoặc chuyển sang PDF để đăng kí trực

tuyến. Hồ sơ giấy nộp cho trường gồm mục (1) và (2).

5.2. Hồ sơ nhập học:

(1). Đơn xin nhập học (theo mẫu công khai tại bản tin của trường)

(2). Bản sao Giấy Khai sinh

(3). Giấy Chứng nhận Hoàn thành Chương trình Mầm non (nếu có)

* Tất cả những giấy tờ trên bỏ vào bì Hồ sơ nộp tại Văn phòng trường Tiểu học

Chánh Lộ

6. Giờ làm việc:

- Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 đến 10 giờ 30

- Buổi chiều: Từ 14 giờ đến 17 giờ

Đề nghị quý bậc phụ huynh thực hiện đúng thời gian tuyển sinh. Mọi sự chậm trễ

của phụ huynh nhà trường không chịu trách nhiệm.

https://quangngai.tsdc.edu.vn/

3

HƯỚNG DẪN

ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH VÀO LỚP 1

 NĂM HỌC: 2025 – 2026

       1. Hướng dẫn PHHS đăng ký/nộp hồ sơ trực tuyến

       Bước 1: PHHS chuẩn bị file scan/ file chụp các hồ sơ nộp trực tuyến

       Bước 2: PHHS truy cập trang: https://quangngai.tsdc.edu.vn

       Bước 3: Chọn Đăng ký tuyển sinh

       Bước 4: Chọn đơn vị: Phòng GD Thành Phố Quảng Ngãi, cấp học: Tiểu học

          + Chọn Đăng ký hồ sơ (nộp hồ sơ lần đầu)

          + Chọn Tra cứu hồ sơ (cập nhật/ thay đổi/bổ sung hồ sơ)

       Bước 5: Chọn trường nhập học => Mục: Trường dự tuyển =>Chọn Trường TH

Chánh Lộ

       Bước 6: Nhập đầy đủ các thông tin học sinh.

       Bước 7: Nhập vào Hồ sơ đính kèm => chọn (tải lần lượt các file hồ sơ lên) =>

Nhập mã Captcha => bấm đăng ký hồ sơ

       Bước 8: Nếu thành công, chụp ảnh và lưu thông tin thông báo của hệ thống (mã hồ

sơ và mã bảo mật).

      2. Hồ sơ tuyển sinh trực tuyến gồm:

      -   Đơn xin xét tuyển (theo mẫu)

      -   Bản sao Giấy Khai sinh

      -   Bản chụp VNEID có thường trú của chủ hộ và mối quan hệ của học sinh.

      -  Giấy chứng nhận của trường Mầm non (nếu có)

   * Lưu ý: Tất cả các giấy tờ trên chụp scan, file ảnh hoặc chuyển sang pdf .

      3. Hướng dẫn PHHS tra cứu/ cập nhật hồ sơ nếu có

    Vào trang đăng ký tuyển sinh (như đăng ký mới) => Chọn tra cứu hồ sơ

       * Xem trạng thái hồ sơ:

       + Chờ tiếp nhận: PHHS đã nộp thành công, trường TH chưa kiểm tra/ tiếp nhận

hồ sơ

       + Đã được tiếp nhận: Trường TH đã kiểm tra/ tiếp nhận hồ sơ thành công. PHHS

đã nhận được thông báo lịch hẹn để mang hồ sơ gốc đến đối chiếu trước khi trường TH

xét duyệt/phê duyệt hồ sơ

       + Từ chối tiếp nhận: Trường TH phát hiện hồ sơ sai/thiếu, đề nghị PHHS bổ sung

lại. PHHS thực hiện chức năng Tra cứu hồ sơ => Cập nhật lại hồ sơ (PHHS k thực hiện

đăng ký mới => hệ thống báo trùng, lỗi)

       + Từ chối duyệt hồ sơ: Trường TH đối chiếu hồ sơ gốc không khớp/đúng. PHHS

thực hiện lại cho đến khi được chấp nhận

       + Đã được xét duyệt: Trường Tiểu học Chánh Lộ đã nhận học sinh vào nhập

học, phụ huynh nộp hồ sơ nhập học theo quy định tại Thông báo số 13/TB-THCL

ngày 31/5/2025

https://quangngai.tsdc.edu.vn/